lium nece imminens ruina prævertere- **Sæc. XVII.**
 tor: communicatis igitur inter se con- **A. C. 1634.**
 filiis conventum, ut Tertium, Kin-
 ckium, & Nyemannum Gordonius in
 arcem ad cænam invitaret: compa-
 rent illi; interim vero Robertus Geral-
 dinus, & Gualterus Deverofius, ut illa
 nocte vigilias in arce haberent, triginta
 militum fidissimis præceperunt: alios
 vero sex generosi pectoris milites sele-
 gere, qui dato signo consilium exe-
 querentur. Rebus ita dispositis per-
 actoque convivio ad Deverofii nutum
 hi milites stricto ferro ingressi clamant:
 Vivat Ferdinandus! moxque conjura-
 tostrucidant: vindicata horum perduel-
 lione Butlerus cum Geraldino, fida-
 que suorum manu ad Wallensteimii
 ædes die vigesima quinta Februarii con-
 tendit, ac Deverofium cum sex aliis
 hastatis cubiculi ostium effringere ju-
 bet: hoc strepitu excitatus Wallenstei-
 nius, quid rerum ageretur, explora-
 turus, solo indusio indutus ad fenestram
 convolat, quem Deverofius his verbis
 compellat: *tunc ille, qui hosti exercitum
 jungere, & Cæsarem diademate spoliare
 machinatus es: jam nunc morere: nihilo-
 minus, ut misero se ad mortem accin-
 gendi spatium indulgeret, ictum distu-
 lit; cum vero Wallensteinius nulla e-
 dita voce, brachiis expansis corpus*

Uu 5

vul-

Sæc. XVII. vulneri objecisset, illum Deverofius
 A. C. 1634. hasta secundum pectus impacta prostra-
 vit, postea cadavere tapeti inve-
 luto, atque ad arcem devecto in scri-
 pta, ejusque literas sedulo inquisitum
 immisissisque centum Equitibus Dux
 Saxo-Lauenburgicus in custodiam da-
 tus, Viennam ad Cæsarem abductus
 est; pariter Pilsenæ sexdecim tum Tri-
 buni, tum inferiores Ductores ac octo
 Senatores Pilsnenses capitis supplicio
 fuere addiçi: Schaftenbergio tamen,
 æque ac Henrico Julio Duci Lauenbur-
 gico & Schliffio Cæsar vitæ gratiam
 fecerat: capto autem Schafgotschio, e-
 jusdem Vicarius adductis mille octin-
 gentis militibus, convocatisque Trop-
 paviensibus incolis secta Lutheranis Cæ-
 saris Deputatos in vincula dedit, et
 novam in Cæsarem conflasset factionem,
 nisi ea tempestive fuisset suppressa, et
 stipendiorum parte copiis submissa, nec
 non Fridlandi fautoribus ab exercitu
 dimissis Ferdinandus III. Cæsaris filius
 ac Bohemiæ, & Hungariæ Rex supre-
 mum militiæ Imperium suscepisset. Ho-
 demum fuit exitus Alberti Wenceslai
 Eusebii Comitis de Wallenstein, non-
 nisi quinquaginta duos annos nati, quem
 præceps fortuna ex paupere Nobili pri-
 mum in Comitem, Imperii Principem,
 summum Cæsarei exercitus Præfectum
 Neg